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Milí čtenáři,

pokud dostane−
te do ruky toto
poslední letošní
vydání Rozhledu
ve správný čas,
bude nás dělit
od nejkrásněj−
ších svátků v ro−

ce deset dní. Proč nejkrásněj−
ších? Asi proto, že je slavíme té−
měř všichni a na důkaz toho, jak
nám na druhých záleží a jak jim
chceme udělat radost, rozdává−
me si vzájemně dárky a dárečky,
milou pohodu a úsměvy. 
Pohanské oslavy slunovratu, jež
byly u Slovanů později nahraze−
ny křesťanskými Vánocemi a
oslavou narození Ježíše Krista,
patřily ve všech civilizacích k nej−
významnějším svátkům roku. Ře−
kové slavili 25. prosince zrození
boha Slunce Hélia, Římané zimní
slunovrat pojali jako svátek hoj−
nosti zasvěcený Saturnovi a zro−
zení Nepřemožitelného Slunce.
Všechny staré národy se upínaly
k tomuto magickému období

druhé poloviny prosince s tou−
hou po návratu životodárné ener−
gie, která jim jediná zajišťovala
přežití na naší planetě. Přemýšle−
ly o životě a smrti, o věčnosti a
pomíjivosti. Toužily po adventu,
po příchodu spasitele a radovaly
se z naděje, že se narodil, že při−
náší světlo a budoucnost.
Také my si uvědomujeme, že ad−
ventní čas je obdobím, v němž
se mobilizuje dobro, které už by−
lo skoro zapomenuto, probouzí
se ochota myslet na druhé a do−
bro jim prokazovat. A také víme,
že tajemství tohoto mystického
období přináší něco z tepla a na−
děje i pro ty, kteří už nedokážou
věřit. To je čas adventu, čas Vá−
noc a čas dárků a slunovratu.
O Vánocích a v čase před no−
vým rokem budeme mít možná
čas se zamyslet nad tím, jaký byl
rok letošní a co nás čeká v tom
příštím. V současné době, která
je plná negativních zpráv, je
možná dobré připomenout si,
jak posilovat dobro v každém
z nás a jak bojovat se strachem,
splínem a zlem. Nikdy, za žádné
situace nebuďme manipulovatel−
ní, nebuďme bezradní a nepro−
padejme beznaději. Vždy je
možné vše změnit, vždy je mož−
né najít nějaké východisko a

vždy je lepší bojovat než se
vzdát. 
I když o tom někdy pochybuje−
me, stále žijeme v jedné z nejlep−
ších zemí na světě. Stále se ještě
nemusíme bát, že nám imigranti
podpálí dům nebo auto, nehrozí
nám náhodné přepadení v ka−
várně nebo přílet rakety s kaze−
tovou municí na farmářský trh.
Stále máme dost vody a energie,
i když je zbytečně moc drahá.
Ale to je řešitelné a sami to mů−
žeme ovlivnit. 
Je dobré si v tento čas také uvě−
domit, že rodina není jen zákla−
dem státu, ale je to hlavně základ
života a pocitu štěstí a životního
naplnění. Pokud máte milujícího
manžela či manželku a zdravé
děti, jste automaticky vítězové
téhle prapodivné „lidské zkuše−
nosti“. Ano, můžete se spolu ob−
čas hašteřit nebo dokonce i há−
dat, to se děje každému. Ale hlav−
ní je, že máte blízké, o které se
můžete starat, kteří vás potřebují
a kteří v nouzi naopak pomůžou
vám.
Pěstujte v sobě hlubokou vnitřní
sebedůvěru. Stačí si častěji říkat
a vnitřně uvědomovat jen prostou
pravdu: „Cokoliv jsem v minulosti
udělal, bylo jen z dobré vůle a
v dobrém úmyslu a jen tak, jak

jsem si myslel, že je to správné.
Cokoli přede mne osud postaví,
vždy zvládnu vyřešit nejlépe, jak to
v té konkrétní situaci půjde. Co
nechci, aby dělali jiní mně, nebu−
du dělat ani já jiným.“ 
Nezapomeňte se také v novém
roce více smát. Je škoda, že
mnoho lidí zapomnělo, že smích
je opravdu kořením života a ně−
kdy vysmát se lidské blbosti je
pro vaše zdraví lepší než se s ní
zlobit. Pamatujte, že smích a po−
hyb, třeba i jen lehký, při vycház−
ce, nebo práci na zahradě, ve vás
probouzí gejzíry endorfinů, hor−
monu štěstí, a prodlužuje vám ži−
vot. 
Věřím, že stejně jako v letošním
roce, budeme se nad stránkami
Rozhledu setkávat i v tom, který
zanedlouho přijde a Rozhled bu−
de stále nejčtenějším regionálním
měsíčníkem pro okresy Klatovy a
Domažlice. Příští číslo vyjde 7.
února 2024 a věřím, že vás opět
po celý rok budeme těšit pro−
spěšnými a zajímavými informa−
cemi. 
Příjemné, klidné a výjimečně ra−
dostné Vánoce a hodně zdraví,
lásky i štěstí všem čtenářům
Rozhledu v novém roce 2024
přeje za celou redakci Karel
Bárta, šéfredaktor.
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Pane starosto, ačkoliv máte vel−
mi široký rozhled i v celostátní
politice, neboť jste také poslan−
cem Parlamentu ČR, naše čtená−
ře asi přece jen nejvíce zajímají
úspěchy i plány komunální politi−
ky, proto všechny otázky bu−
dou směřovány do této
oblasti.
n Jak hodnotíte prá−
vě končící rok 2023?
Z čeho máte největší
radost, co si myslíte,
že se opravdu pove−
dlo? 
Za důležité považuji to,
že se povedla uskutečnit
celá řada akcí, které se
dotýkají života širo−
kého okruhu oby−
vatel z různých
věkových sku−
pin. Mám na
mysli především
postupující re−
konstrukce ko−
munikací, ať
již jsou to sil−
nice nebo
chodníky, do kterých bylo letos již
investováno několik desítek miliónů
korun. Současně s rekonstrukcí po−
vrchů se pokoušíme vždy domluvit
se správci technických sítí, aby i oni
společně při jedné akci uskutečnili
jejich modernizaci a nemuselo se
do komunikací zasahovat později.
Jedná se především o vedení elek−
třiny, často i plynu, vodovodního a
kanalizačního potrubí. 
Připomenu, že proběhla již osmá
etapa regenerace sídliště v Podhůr−
čí, největšího sídliště v Klatovech.
V příštích letech se počítá s realiza−
cí dalších plánovaných částí.
V rámci této regenerace je třeba vy−
píchnout rekonstrukci ulice Cibul−
kova v úseku od Čechovy do Pod−
hůrecké. Je podstatná z hlediska
plánované výstavby nového auto−
busového terminálu u vlakového
nádraží za více než 100 milionů ko−

run, který vybuduje Plzeňský kraj
a my se budeme spolupodílet.
Poměrně velkou zátěží byla také
první část rekonstrukce Suvorovo−
vy ulice v druhém nejlidnatějším
sídlišti na Plánickém předměstí
v Klatovech. Každý takový zásah

v místech velké koncentrace
lidí znamená řešení ná−
hradního parkování a
dalších komplikací běž−
ného života místních
obyvatel. Jsem rád, že
se to podařilo dokončit
ještě před příchodem

zimy a sněhové na−
dílky. Trvale Klato−

vanům připomí−
nám, že město
má na starosti
i opravy a zajiš−
tění služeb v 25
integrovaných
obcích. Mohu
uvést například
letošní úpravy
k o m u n i k a c í

v rozvíjejících se
Štěpánovicích,

Lubech, Habarticích atd.
Těším se na dokončení kompletní
rekonstrukce bývalé vojenské uby−
tovny v ulici Na Bělidle, která by
měla být hotova v jarních měsících
příštího roku. Vznikne tak 32 měst−
ských nájemních bytových jedno−
tek o rozměru 1 kk a 2 kk.  Sloužit
by měly mladým rodinám jako je−
jich první bydlení, nebo naopak li−
dem starším, kteří se chtějí přestě−
hovat z různých důvodů z větších
bytů do menších. 
Jsem rád, že se letos podařilo vybu−
dovat další víceúčelová hřiště. Krom
Drslavic vzniklo u ZŠ v Tolstého uli−
ci, které využívají stovky žáků. Spl−
nili jsme tak přání mnoha pedagogů
a rodičů, aby veškeré základní ško−
ly města měly svoje kvalitní zázemí
pro pohyb dětí jak v tělocvičnách
v zimním období, tak i vlastní ven−
kovní hřiště. Je to důležitý vklad 4

Novoroční rozhovor

Starosta města Klatov 
Mgr. Rudolf Salvetr
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4 do rozvoje pohybových aktivit
nejmladší generace. 
n Klatovy podle obecnějšího mí−
nění jsou i v rámci celé České re−
publiky velmi pěkné město, kde
se obyvatelům dobře žije. Máte
vy nějakou představu, co je třeba
ještě v Klatovech zcela zásadního
změnit, nebo vybudovat?
Klatovy jsou jednoznačně význam−
ným   historickým městem a v tom
je také naše velké bohatství a před−
nost. Řada památek se od počátku
devadesátých let opravila. Zmíním
namátkou Dominikánský klášter či
Jezuitskou kolej, po dlouhá léta de−
vastovanou vojáky, které dnes slou−
ží občanům. Velmi si vážím odváž−
ného rozhodnutí tehdejšího vedení
města, které se pustilo do rekon−
strukce těchto zanedbaných pro−
stor. 
Procházíme−li středem města, ná−
městí doslova rozzářil opravený je−
zuitský kostel. Katakomby a barok−
ní lékárna jsou hojně navštěvova−
ným turistickým cílem. 
Na obnovu čeká ještě jedna vý−
znamná budova – objekt jezuitské−
ho semináře v Balbínově ulici. Jeho
rekonstrukce je čas od času před−
mětem diskuzí či kritiky, že již měl
být opraven, Vzhledem k jeho roz−

lehlosti se však nebavíme o „pou−
hých“ desítkách milionů korun, kte−
ré budeme muset do opravy inve−
stovat. Rozhodování proto není
snadné.
Vzhledem k historické hodnotě ob−
jektu jsme vyhlásili architektonic−
kou soutěž a já se těším na tu chvíli,
kdy budeme moci kvalitní návrhy
od prestižních architektonických
kanceláří ukázat široké veřejnosti.
Po rozhodnutí odborné poroty o ví−
tězi soutěže bychom se měli po eta−
pách pustit do rekonstrukce této vý−
znamné klatovské památky. Zásad−
ní je, aby budova měla širší využití a
opravdu ožila. Krom gastronomie a
výstavního prostoru by měla sloužit
pro různé spolky a rovněž jako sdí−
lené pracovní prostory pro mladé
aktivní lidi. 
Druhou velkou akcí, která si zaslou−
ží realizaci, je oprava krytého pla−
veckého bazénu a velkého venkov−
ního bazénu. Klatovský krytý bazén
je hojně využívaný, má návštěvnost
okolo 130 tisíc plavců ročně. Ven−
kovní lázně letos navštívilo přes 35
tisíc lidí. Využívají je Klatované na−
příč generacemi. A tak věřím, že je−
jich modernizaci, se kterou bychom
chtěli začít na podzim příštího roku,
uvítají. 

Třetí velkou akcí by měla být oprava
bývalé porodnice. Hledáme různé
dotační možnosti, abychom mohli
rozšířit kapacitu a zlepšit komfort
poskytovaných pečovatelských slu−
žeb našim seniorům. Zvýší se tím
šance obyvatel Klatov vyššího věku
a vyžadujících pravidelnou péči
zůstat ve městě, které mají rádi. 
Určitě velkou akcí příštího roku by
měl být autobusový přestupní ter−
minál, který vznikne před vlakovým
nádražím. Usnadní lidem přestup z
jednotlivých linek na vlakové spoje.
Pokud se vše podaří, bude to výsle−
dek dobré spolupráce jak s Plzeň−
ským krajem, tak i s Českými dra−
hami, které také uvažují o kompletní
rekonstrukci nádražní budovy.
Vstup do města by se tak by se tak
velmi zkrášlil.   
Příští rok bude také rokem, kdy by
na podzim měla být dokončena
první etapa silničního obchvatu
s vyústěním na výpadovku na Ho−
ražďovice. Město k této stavbě při−
spívá krom jiného tím, že se vybu−
dují další cyklostezky, díky nimž se
napojí Čínov na Klatovy a propojí se
Luby se Soběticemi. Podpoříme tak
alternativní možnosti dopravy a roz−
šíříme podmínky pro rekreační cyk−
loturistiku. 

n Jste již 18 let starostou města
Klatovy a dva roky poslancem Par−
lamentu ČR. Mezi novináři a politi−
ky je o vás také známo, že se nevy−
hýbáte žádnému setkání s voliči a
jste neuvěřitelně pracovitý. Kde se
vám pořád daří čerpat tolik ener−
gie? Máte ještě čas na svůj oblíbe−
ný sport a také na rodinu? 
Spojení práce poslance a starosty
je náročné. Z mého pohledu je pro
město přínosem, že můžeme ope−
rativně řešit a koordinovat naše zá−
měry se záměry státu či jeho orga−
nizací.  
Najít si čas na sport není jednodu−
ché, ale pro mě nutností. Rekreační
sport mám jako kompenzaci
dlouho trvajících jednání. Proto se
jdu klidně proběhnout s čelovkou
i v pozdních večerních hodinách.
Kolik času trávím doma by Vám asi
nejlépe řekli moji blízcí. Mám však
jejich podporu. Vědí, že mne práce
s lidmi baví. A byť není vždy jedno−
duchá, mám radost, když i Klatova−
ny potěší dokončení řady záměrů,
do kterých jsme se pustili. Dobíjí
mne to energií jako máloco jiného.
Děkuji vám za rozhovor a za čte−
náře Rozhledu přeji, ať se daří
všechny plány realizovat.  

Karel Bárta  

se starostou města Klatov R. Salvetrem
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Sportovní klub
cyklistiky Velovis
Švihov spolu
s prodejnou a
servisem tamtéž,
pořádají o vánoč−
ních svátcích
sváteční cyklojíz−
dy, které si ne−
nechte ujít. 
První cyklovýlet
bude 26. prosin−
ce na Štěpána a provede nás po
zajímavých památkách. Navštíví−
me staré sídlo Púty Švihovského,
zříceninu hradu Skála ze 14. sto−
letí nad Radkovicemi, v Příchovi−
cích se můžeme podívat na vyře−
závaný betlém, na zámek, druhý
zámek je v Lužanech, třetí pak

v Červeném Poříčí a naposledy
hrad ve Švihově. Cíl cyklovýletu
je u nás v prodejně Velovis. 
Druhý cyklovýlet je připraven
na 31. prosince na Silvestra,
kdy se společně vydáme na vr−
chol Běleč (712 m n.m.). 
Sraz na oba dva prosincové cyk−

lovýlety je před desátou hodinou
v prodejně Velovis na náměstí a
v 10.00 vyjíždíme. Jen počasí ne−
ní jisté, podle něj upravíme zej−
ména Štěpánskou jízdu. 
Pojeďte s námi a užijte si nezapo−
menutelný sváteční zážitek, s kte−
rým se budete chlubit přátelům a
dokažte si, že na to máte. (pr)

Prosincové cyklovýlety pro
opravdové milovníky cyklistiky
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Rozálka je milá, veselá a možná
i svým způsobem šťastná holčička,
ale velmi nemocná: je postižena An−
gelmanovým syn−
dromem, který se
projevuje těžkou
mentální retardací,
zhoršenými moto−
rickými schopnost−
mi a absencí řeči.
Navzdory této kruté
diagnoze se Rozál−
ka v svých šesti le−
tech naučila sama
chodit a to přede−
vším díky péči rodi−
čů a pracovníků
centra Hájek, kam
Rozálka pravidelně
dojíždí. Díky celému souboru léčeb−
ných metod dál rozvíjí své psychomo−
torické dovednosti. Ale všechno něco
stojí: veškeré náklady na tuto terapii
doposud nese rodina. 
Klatovský Rotary club se o této situ−
aci dozvěděl prostřednictvím pří−
slušného odboru městského úřadu a
po konzultaci s rodinou se rozhodl
veškerý výtěžek z adventních trhů

věnovat na alespoň částečnou úhra−
du nákladů spojených s Rozálčinou
léčbou.

Proto až navštívíte adventní trh na
klatovském náměstí, který potrvá od
16. do 22. prosince, jste srdečně zvá−
ni ke stánku ROTARY CLUBU. S kaž−
dým pohárkem svařáčku nebo punče
holčičce Rozálce pomůžete a můžete
si být jisti, že veškerá tržba Rotary
stánku se dostane tam, kam má.
A není pochyb o tom, že členové klu−
bu vybranou částku zaokrouhlí. (ki)

Klatovský Rotary club věnuje 
výtěžek z adventních trhů Rozálce
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Česká republika patří v evropském
měřítku k  zemím s  velmi podprů−
měrným zastoupením žen v  tech−
nických a ICT oborech, což má ne−
gativní důsledek v  hospodářské
i společenské oblasti. Muži naopak
mají minimální zastoupení v  obo−
rech vzdělávání, zdravotnických
a sociálních oborech. 

Akademie HK PK se ve spolupráci
se Západočeskou univerzitou v Plz −
ni, Lékařskou fakultou v Plzni, Vyšší
odbornou školou zdravotnickou,

managementu a veřejnosprávních
studií a Krajskou hospodářskou 
komorou v PK rozhodla pokusit se
v Plzeňském kraji snížit genderovou
segregaci ve vzdělávání a zvýšit zá−
jem studentů o genderově neste −
reotypní studium a obory. Reali zuje
pilot ní projekt Výběr povolání bez
stereotypů v Plzeňském kraji finan−
covaný EU z Ope račního programu
Zaměst nanost plus. Aktivity běží
24 měsíců a jsou určeny student−
kám a studentům 1. – 3. ročníků
gymnázií a středních škol. 

Hlavním cílem je zvýšení zájmu
dívek o studium technických a ICT
oborů na vysokých a vyšších od −
borných školách a zvýšení zájmu
chlapců o studium pedagogických,
zdravotnických a oborů sociální prá−
ce na vysokých a vyšších odbor−
ných školách. Studenti i studentky
se seznámí s mnoha zaměstnavateli
v regionu v rámci besed s profesní−
mi odborníky, exkurzí ve firmách,
stáží či ukázkových  dnů. Projekt se
od svého začátku těší velkému 
zájmu z  řad gymnázií i středních

škol napříč  kraji a proběhlo již ně−
kolik besed a exkurzí ve firmách.

„Projektové aktivity jsou primárně
zaměřeny na praktickou stránku
problematiky, kterou chceme dív−
kám i chlapcům v jednotlivých obo−
rech ukázat, že není potřeba stále
genderově rozdělovat ryze ženské
či mužské obory“, vysvětluje 
Bc. Petra Bláhová, odborná pracov−
nice Akademie HK PK. 

Snažíme se bourat stereotypy ve výběru povolání

10 Rozhled 13/2023
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Kovošrot Spůle na Klatovsku
provozuje Jan Rayser už několik
let. Jedná se nejen o výkup že−
lezného odpadu a barevných ko−
vů, ale také o ekologickou likvi−
daci autovraků. Při rozhovoru
uvedl, že se pořád snaží na zá−
kladě získaných zkušeností vy−
lepšovat kvalitu poskytovaných
služeb a dále své služby postup−
ně rozšiřovat.
n Kde Vás zákazníci mohou najít
a jakou máte otevírací dobu pro−
vozovny?
Nacházíme se v obci Spůle čp. 75
u Janovic nad Úhlavou, přímo na−
proti vlakovému nádraží. Každý
nás jistě dobře najde, náš areál je
poměrně velký. 
V pracovní dny máme otevřeno po
celý rok každý den od 9 do 17 ho−
din. V sobotu jsme v širokém okolí

jediná firma, která má otevřeno od
8 do 12 hodin pro výkup kovošrotu
a ekologickou likvidaci autovraků.
n Jaké druhy kovů vykupujete?
Zákazník může přivézt jakýkoliv ko−
vový odpad, vykupujeme železný
šrot, všechny druhy barevných ko−
vů, strojní zařízení, elektromotory,
kabely a autobaterie. Zákazník je

přítomen u vážení, platba je prová−
děna bezhotovostně tzn. na ban−
kovní účet nebo poštovní složen−
kou, ceník je k nahlédnutí přímo
v provozovně.
n Když bych chtěla zlikvidovat
osobní automobil, jak mám po−
stupovat?
Když potřebujete zlikvidovat jaké−
koliv auto, které již dosloužilo, tak
pokud je pojízdné, můžete s ním
k nám přijet a my Vám auto převez −
meme a na počkání vystavíme
zdarma potvrzení o převzetí auto−
vraku potřebné pro dopravní úřad
k vyřazení vozidla z provozu. Po−
kud je vozidlo nepojízdné, zavolej−
te a my Vám jej odvezeme dle do−
mluvy naším odtahovým speciá−
lem na dva autovraky. Převezme−
me jakékoliv vozidlo bez ohledu na
jeho stav, značku či rok výroby.

Nemusí se jednat jen o osobní
automobil, ale umíme zlikvidovat
i užitkové auto, nákladní vozidlo,
motocykl, přívěsný vozík či jakýko−
liv např. zemědělský stroj.
n Kolik u Vás stojí odvoz vozidla?
Za odvoz autovraku si nic neúčtu−
jeme, kompletní vozidla svážíme
ze širokého okolí zcela zdarma.

Novější typy vozidel, ze kterých
lze použít náhradní díly, i vykoupí−
me.
Ročně ekologicky zlikvidujeme
přibližně 800 vozidel. Demontáž
začíná nejprve vypuštěním provo−

zních kapalin, dále jsou odstraně−
ny nekovové části, tzn. pneumati−
ky, přístrojová deska, sedadla, ča−
lounění, skla, nádrž, elektroinsta−
lace atd. Tyto komodity jsou dále
tříděny a předány oprávněným fir−
mám k likvidaci nebo dalšímu
zpracování. Jako poslední část je
z autovraku demontován motor a
zbylý skelet je již předán k rozta−
vení v hutích.
Zároveň je u nás možno zakoupit

náhradní díly, a to od pondělí do
pátku v době od 9 do 17 hodin.
S autodíly Vám poradí náš technik
pan Václav Jarý. Velké množství
náhradních dílů je pro zákazníky
již demontováno a připraveno rov−
nou k prodeji. 
n Říkal jste, že postupně rozši−
řujete své služby, co je u Vás no−
vého?
Letos jsme své služby rozšířili

o pneuservis, pořídili jsme veške−
ré vybavení k tomu potřebné, jako
je poloautomat na přezouvání
pneumatik a stroj na vyvážení kol.
Dále nově provádíme plnění kli−
matizace, což obsahuje odsátí

starého chladiva, vyčištění systé−
mu a doplnění nového chladiva.
n Jaké další služby ještě nabízí−
te?
Dále se zabýváme ve spolupráci
se společností ASEKOL zpětným
odběrem vysloužilých elektrospot−
řebičů, jako jsou sporáky, bojlery,
sekačky, lednice, pračky, televize,
mikrovlnné trouby, vysavače
apod., které u nás můžete zdarma
zanechat.

Jako poslední bychom se zmínili
o prodeji plynových lahví propan−
butan za níže uvedené ceny.
Ve velikosti 2 kg stojí 150 Kč, lá−
hev 10 kg je za cenu 520 Kč a 33
kg za 1.450 Kč.
Všechny kontakty, informace
o otevírací době a další fotografie
z naší provozovny najdete také na
webu www.kovosrot−spule.cz.
Děkuji za rozhovor. (pi)

Nechte starosti s likvidací na nás. O vše se postaráme

Kompletní službu od odvozu vozidla až po vystavení protokolu o likvidaci u nás máte zcela ZDARMA

KOVOŠROT a EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ Spůle

Majitel firmy se svým dlouholetým zaměstnancem, který rozebral již přes šest
tisíc autovraků.

Odtahový speciál na svoz autovraků

Provozovna ve Spůli naproti vlakovému nádraží Janovice n/Úhl.
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SPECIALIZACE NA TEPELNÁ ČERPADLA

Dodávka, montáž a servis                 
tepelných čerpadel

TEPELNÁ ČERPADLA a teplo domova

Navštivte naše stránky 
www.teplotechnika.cz,

případně volejte 
s odbornými dotazy na

777 939 270.

Všem našim současným a budoucím zákazníkům námi montovaných značek
přejeme příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2024.

2024pf
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Každý obor má jistá odvětví, která
jej musí posouvat dále a přinášet
ino vace. V zemědělství je to už celá
staletí šlechtění. Proto, aby na stej−
né ploše mohl zemědělec vypěsto−
vat více produkce, je zapotřebí stále
zlepšovat postupy. 
Dávno předtím, než lid−
stvo přišlo na to, kterak
vyrobit koncentrovaná
hnojiva a jak ochránit pro−
dukci před škodlivými or−
ganismy pomocí určitých
chemických či přírodních
látek, prováděli první ze−
mědělci výběry rostlin
s vlastnostmi, které pře−
konávaly ostatní. Tak za−
čalo šlechtění. Od prvních
výběrů vhodných rostlin
jsme se posunuli k prv−
ním cíleným pokusům
plánovitě opylit jednu
rostlinu druhou a dále
k prvním a dnes už dobře
známým metodám gene−
tických modifikací, kdy
genetici dokáží požadované geny do
rostlin vložit, či nechtěné geny v rost−
linách „vypnout“. U nás v Evropě však
sázíme stále na původní klasickou
cestu křížení a negativních výběrů. 

Stále nové odrůdy

Z důvodu získání kvalitních, zdravých
a výnosných odrůd brambor bylo
v roce 1953 rozhodnuto o založení
šlechtitelské stanice brambor,
původ ně umístěné na statku Borek

u Nepomuku. Již záhy se v roce
1957 přišlo na to, že pro výrobu kva−
litní a zdravé sadby je zapotřebí
vhodnější výše položené oblasti a
stanice se začala budovat ve Velhar−

ticích. Od této chvíle až dodnes sta−
nice Vesa Velhartice neustále pracuje
na zlepšování vlastností brambor a
tvorbě nových odrůd. Díky význam−
ným šlechtitelům se za více než 65
let existence podařilo vyšlechtit
 desítky špičkových odrůd. 

Šlechtitelská práce stále po−
kračuje a stanice produkuje
odrůdy vhodné jak do domá−
cích podmínek západních
Čech, tak pro bramborářsky
významné regiony Polabí a
Českomoravské vysočiny a
zde vypěstované odrůdy více
či méně dobývají i jiné obla−
sti okolních států Evropy. 

Hledáme ty nejlepší

A jak šlechtění probíhá?
Prvním rokem vybereme
kombinaci dvou slibných
odrůd či kříženců a po opy−
lení ve skleníku získáme se−
mínka. Poté následuje 6–7
let pokusů, kdy z původního
množství cca 70 000 rostli−

nek vybíráme ty lepší a nejlepší až ko−
nečně za 8–10 let po úspěšném ab−
solvování registračních zkoušek zís−
káme jednu až tři nové odrůdy. Proces
je to dlouhodobý, velmi pracný, ale
zajímavý a rozmanitý často s uspoko−
jivým výsledkem. 
Mimo šlechtění stále hospodaříme na
našich polích tak jako dříve. Pěstuje−
me i jiné plodiny jako je pšenice, ku−
kuřice, hrách a oves a k hnojení polí

používáme hnůj vyprodukovaný naši−
mi dojnicemi, které produkují mléko
pro nedalekou mlékárnu. 

Bramboromat pro všechny

Protože jsme v oblasti Klatovska jedni
z mála množitelů sadby, snažíme se
zpřístupnit naše odrůdy i pro drobné
pěstitele. V naší prodejně zakoupíte od
podzimu do jara kvalitní konzumní
brambory vypěstované přímo na po−
lích zde na Šumavě, a to v jakémkoliv
množství od 2 kg ze samoobslužného
Bramboromatu, přes 25 kg pytle i po
tunová množství. Tento podzim jsme
po dohodě s naším pěstitelem z Pola−
bí zařadili do prodeje i cibuli přímo od
tohoto farmáře. Od poloviny února do
konce dubna zakoupíte v našem ob−
chůdku sadbové brambory na zahrád−
ku i na velká pole v balení 5 kg až po
tunové big−bagy. Na výběr máme z ši−
rokého sor timentu raností, barev
slupky a kulinářských vlastností. Naše
brambory jsou tu pro vás a my jsme
tu pro brambory.  

Váš tým Vesa 
tel.: 376 583 322, e−mail: 

objednavky@vesa−velhartice.cz

Od semínka po odrůdu, z pole na vidličku



Chcete pomoci blízkému člověku, kamará−

dovi, sousedovi, který doma pečuje o své

příbuzné, ale nemáte zkušenosti s péčí? 

Péče o blízkého člo−
věka může být nároč−
ná, ale zároveň velmi
obohacující. Pokud
chcete pomoci, ale
nevíte, jak na to, využijte náš bezplatný vzdě−

lávací program pro neformální pečující, kde se
dozvíte: 
základní informace o péči o osoby s chronic−

kým onemocněním nebo zdravotním posti−

žením,

naučíte se, jak manipulovat s nemocným, jak

zajistit jeho osobní hygienu, jak připravit jíd−

lo a jak podávat léky,

jak pomoci pečujícím vyrovnat se s umíráním.
Navíc můžete získat kvalifikaci Pečující v do−

mácnosti a stát se tak i oficiálním pečovate−

lem, což může být kro−

kem ke kariéře, která

má význam a dává

smysl.

Semináře se konají

v Domažlicích a v Horšovském Týně. 

Kontaktovat nás můžete e-mailem: orto−

va@kustod.cz nebo na tel. 777 864 504.

Nebo se rovnou přihlaste na tomto odkazu:

https://forms.gle/KJZFkasqJL3gvdzM9

Projekt S námi nejste sami realizuje MAS Český
les, z. s., v rámci Operačního programu Zaměs−
tnanost plus ve spolupráci s partnery – KUS−
TOD s. r. o. a Diecézní charita  Plzeň. (pi)
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S námi nejste sami

Příští Rozhled 
vychází 

7. 2. 2024
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Vážení zaměstnanci,
dovolte mi osobně vám poděkovat za vaši píli, snahu a pracovní nasazení za celý uplynulý rok 2023. V po−
slední době se výrobní společnosti potýkají s nástrahami ekonomických a existenčních problémů a jsem
moc rád, že tyto turbulence ACTI PACK dokáže zvládat a aktivně řešit.  
Díky novým projektům a širokému portfoliu zákazníků se nám daří neustále rozvíjet a držet trend výroby,
který jsme si nastavili. Ani v této těžké době jsme nemuseli přistoupit k razantnímu snižování stavu zaměs−
tnanců a naše společnost jede kapacitně téměř na plný plyn.  Nejsou to jen plané řeči, náš zmiňovaný roz−
voj má již další reálnou podobu. Do našeho týmu 5 výrobních závodů po celé Evropě jsme přivítali dalšího
sourozence a to firmu Silte, která sídlí v Itálii. Od této expanze si slibujeme další výrobní rozvoj díky poptáv−
kám z nových trhů.  
Uvědomuji si, že situace nejen v Evropě, ale ani ve světě není jednoduchá a chybí pozitivní energie. Těší
mě, že se díky naší společné práci ACTI PACK této situaci vymyká a je schopen stále nabídnout jistotu za−
městnání, čistého, příjemného pracovního prostředí a stabilního finančního ohodnocení.
Závěrem bych vám chtěl ještě jednou za celou společnost ACTI PACK poděkovat a popřát vám, vašim
rodinám a čtenářům krásné a pohodové prožití vánočních svátků. 

Ing. Jiří Zahrádka, ředitel společnosti ACTI PACK CZ, a. s.
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Ne všichni však budeme mít veselé a
šťastné Vánoce. Ne všichni budeme
v tyto dny zdraví a obdaření láskou,
hojností, přepychem či možností být
chráněn či naopak ochraňovat milo−
vanou osobu.
Měli bychom si také uvědomit, že

v tyto dny se máme soustře−
dit na to nejlepší, co v nás je, a za−
pomenout na sváry v rodině, mezi
sousedy, kamarády či mezi jinými
lidmi. Máme přece jen jeden život,
který je někdy velice složitý, ale je
přesto překrásný.

Všechny mož−
nosti jak žít, pra−
covat a milovat

m á m e
ve svých rukou. Musíme si jen
říci „chci za to bojovat“ a

v tomto boji neustávat. Někteří
starší nemocní spoluobčané si

možná myslí, že již není proč bojo−
vat. Věřte mi však, že je pro co žít
a bojovat. 
Hovořím k vám z vlastní zkušenosti.
Byla jsem osamělá a smrtelně ne−
mocná. Bojovala jsem a zvítězila.
Svět se mi zdá dnes o hodně krásněj−

ší a lepší. Všímám si to, když se na
mě někdo usměje nebo například
když slyším ptačí zpěv, když držím
v ruce květiny. Prosím proto všechny,
kteří máte málo sil, posbírejte je a ra−
dujte se, byť nebudete od nikoho do−
stávat dárky. Radujte se ze života již
jen proto, že se ráno probudíte. Život
je totiž dar a my bychom se tomu
měli přizpůsobit a milovat jej.
Pokud by z vás někdo trpěl opuště−
ním, osamocením, beznadějností či
ztrátou lásky a chuti do života, nevzdá−
vejte naději a víru a řekněte si, že „zítra
bude mnohem lépe“. Tím přesvědčíte
i své laskavé a možná smutné srdce.
Přeji vám ty nejkrásnější Vánoce a
do roku 2024 štěstí, lásku, radost,
něhu a zdraví napořád.

JUDr. Judita Jakubčíková

VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ
Moji drazí spoluobčané,
byla jsem redakcí měsíčníku Rozhled požádána, abych se před vánoč−
ními svátky, které by měly být radostné a veselé, přiblížila k vám.
Nikoli však prezentací zákonů a rad, ale jako každý jiný docela
obyčejný člověk. Ráda takto činím a jsem šťastná, že k vám
mohu takto lidsky promluvit. 
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Kromě propracovaného systému
vzdělávání, na sebe navazujících
vzdělávacích oborů a perfektního
pedagogického vedení, škola úzce
spolupracuje s několika firmami,
které žákům poskytují už během
učení odborný výcvik. A jak samo
vedení školy říká, jsou školou pro
život, školou s více než 140 letou
tradicí a nabízí obory budoucnosti.
V nadcházejícím školním roce
2024/2025 je nabídka vzdělávacích
oborů na SOU Domažlice a přidru−
ženém pracovišti ve Stodě opět veli−
ce pestrá. Do tříletých učebních
oborů přijímají žáky bez přijímacích
testů, do čtyřletých oborů zakonče−
ných maturitní zkouškou konají žáci
centrální přijímací testy z českého
jazyka a literatury a matematiky.
„Přijímáme na základě studijních vý−
sledků z obou pololetí 8. třídy a z 1.

po loletí 9. třídy základní školy, dále
pak vyžadujeme potvrzení o zdravot−
ní způsobilosti. U maturitních oborů
se přikláníme k váze výsledků z testů
60% a váze pořadí žáků pak dle pro−
spěchu ze ZŠ 40%. Věřím, že si zá−
jemci z naší pestré nabídky vzdělá−
vacích oborů vyberou,“ říká ředitelka
školy Mgr. Zdeňka Buršíková.
Přihlášky ke studiu na školu může−
te posílat do 20. 2. 2024 elektro−
nicky.
SOU Domažlice dává velký důraz na
prostupnost a návaznost svých tříle−
tých a čtyřletých oborů a na spolu−
práci s firmami, kde se žáci učí
v přirozeném pracovním prostředí.
Jsou pak mnohem lépe připraveni
na skutečné zaměstnání, když školu
opouštějí. 
„Dbáme na intenzivní a aktivní
spolupráci s firmami. Jsme Certifi−

kované školicí středisko CNC pro−
gramování firmy Siemens pro Shop−
Turn a ShopMill, žáci si mohou vy−
zkoušet odborný výcvik přímo ve fir−
mách, který je smluvně zajištěn ve
strojírenských firmách, firmách
s elektro zaměřením, gastronomic−
kých zařízeních, kosmetických a ka−
deřnických provozovnách. Praxe ve
firmách je často i dobře ohodnoce−
na a pilní žáci tak získávají celou řa−
du výhod – finanční odměny, stipen−
dia, někteří dokonce dostávají rov−
nou i nabídky pracovních smluv. Při
spolupráci s firmami dochází k roz−
voji talentu u žáků, motivuje je to
k týmové práci, ke schopnosti přij−
mout osobní zodpovědnost a pomá−
há jim to tak připravit se na budoucí
povolání a konkurenční prostředí
pracovního trhu,“ vysvětluje Mgr.
Zdeňka Buršíková.

Srdečně zveme všechny zájemce
o řemeslné výrobky našich žáků
v pátek 15. prosince 2023 na Vá−
noční jarmark SOU Domažlice.
Prodej se uskuteční v době od 9:00
– 11:30 hod. ve vestibulu v přízemí
budovy školy Prokopa Velikého
640 v Domažlicích.

Ředitelka SOU v Domažlicích 
a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková

SOU Domažlice posílá do života připravené
mechaniky, truhláře, kuchaře i kadeřníky

NAVŠTIVTE DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ve čtvrtek 18. 1. 2024 ve Stodě 
V kadeřnickém salonu v Plzeňské ul. č. 29 si můžete prohlédnout nádherně rekonstruovaný kadeřnický salon přístupný
široké veřejnosti s barber studiem. Snažíme se poskytovat našim zákazníkům nejlepší možný servis s velkou péčí a pre−
cizností. Stylové prostředí a profesionální přístup našich kadeřníků vám umožní odpočinout si, zrelaxovat a užít si skvělou
atmosféru. Pokud hledáte zážitek, náš kadeřnický salon včetně barber studia v centru Stoda je to pravé místo pro Vás. 
U oborů mechanik elektrotechnik a elektromechanik si můžete vyzkoušet zabezpečovací systémy nejen do automo−
bilů, programování digitálních ústředen, programování robota, chytré domácnosti, práci s drony, 3D tisk, jízdu robotů,
fotovoltaiku, virtuální realitu. Více informací naleznete na internetových stránkách www.soudom.cz.
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V pondělí 30. října 2023 slav−

nostně otevřela své brány no−

vá pobočka ARGOS

ELEKTRO, a. s. v Klatovech,

představující již třiadvacátou

prodejnu této společnosti a

zároveň první v Plzeňském

kraji. Společnost ARGOS

ELEKTRO, která působí na

českém trhu již od roku 1997,

se specializuje na prodej širo−

kého sortimentu elektroinsta−

lačního materiálu. 

Mezi hlavní nabízené katego−

rie patří kabely, kabelové žla−

by a lávky, světelná technika a

zdroje, přístroje pro domovní

a průmyslové rozvody, zemni−

cí a hromosvodový materiál,

skříně, instalační materiál, ná−

řadí, topné systémy, izolační

materiál, materiál pro fotovol−

taické elektrárny aj.

Společnost ARGOS ELEKTRO
si získala pozornost tím, že se
odlišuje od klasických hobby
marketů, a to nabídkou kom−
pletního sortimentu elektroinsta−

lačního materiálu pro různé typy
zákazníků, včetně běžných
spotřebitelů, elektrikářů, mon−
tážních a stavebních firem. 
Firma je schopna pomoci s ná−
vrhem osvětlení pro různé typy
prostor, ať už se jedná o kance−
lářské místnosti, skladovací pro−
story, výrobní haly nebo jiné.
Kromě toho ARGOS ELEKTRO
nabízí individuální návrhy foto−
voltaických elektráren pro rodin−
né domy i výrobní haly, což od−

ráží jejich zaměření na moderní
a udržitelné technologie. Pro zá−
kazníky jsou k dispozici nejrůz−
nější odborná a produktová ško−
lení, která jim pomáhají lépe po−
rozumět dostupným produktům
a technologiím.
Aby podpořila své zákazníky,
společnost ARGOS ELEKTRO
pravidelně připravuje akční na−
bídky na vybrané produkty a po−
řádá prezentační dny, během
kterých mají zákazníci příležitost
setkat se přímo s výrobci a zís−
kat detailnější informace o nabí−

zených produktech. Součástí
těchto setkání zákazníků s do−
davateli je také bohaté občer−
stvení, ať už ve formě grilova−
ných a zabijačkových specialit
nebo sladkého i slaného pečiva,
ale také dobré pití.
Pro ty, kteří mají zájem o nejno−
vější informace o produktech
a připravovaných akcích, jsou
k dispozici webové stránky
www.argos.cz. Aktuální akční na−
bídky a pozvánky na prezentační
dny jsou ale zveřejňovány také

na sociální síti Facebook, a to na
www.facebook.com/argoselektro.
Navštivte zbrusu novou prodej−
nu ARGOS ELEKTRO na adrese
Dr. Sedláka 827 v Klatovech. Pro−
dejna je otevřena od pondělí do
pátku, vždy od 6:30 do 15:30, a
jako bonus si můžete vychutnat
kvalitní kávu Dallmayr zcela zdar−
ma. ARGOS ELEKTRO se tak
s heslem „Jsme tady pro Vás!“,
snaží nejen poskytovat vynikající
služby, ale i příjemné prostředí
pro své zákazníky. (pi)

ARGOS ELEKTRO je tu pro vás



Jaké budou vánoce pro hejtmana? 
Dá si letos novoroční předsevzetí?
O vánocích jsme rádi přede−
vším s  rodinou a přáteli.
Chceme si odpočinout, užít
klidu, cukroví a pohádek
a vy padnout z  celoročního
pracovního tempa. Jak tráví
Vánoce hejtman Plzeňského
kraje Rudolf Špoták? Dává
si předsevzetí a bilancuje
uplynulý rok?

n Co se vám vybaví, když se 
řekne Vánoce? Vzpomínáte na 
dětství ve spojení se svátky?
q Pro mě osobně jsou vánoční
svátky především o tom, že nechci
být v práci, ten vánoční čas chci
strávit se svými blízkými a přáteli.
A taky jsou samozřejmě o spoustě
dobrot, protože dobré jídlo a pití
k vánočnímu času patří. Na Vánoce
spojené s  dětstvím vzpomínám
tako vou mou oblíbenou historkou,
když jsem jako prcek asi v  roce
a půl spadl přímo do vánoč ního
stromečku tak nešikovně, že mi ja−
ko vzpomínka dodnes zůstala mezi
obočím jizva. A chybět nesmí vůně
cukroví, to mi připomíná dětství
doma. A k tomu opět musím přidat
vzpomínku, a to důvod, proč nemu−

sím vanilkové rohlíčky. S  nad−
sázkou říkám, může za to
moje úžasná maminka. Jeli −
kož jsme byli dva kluci a ne −
měla k ruce holčičí pomoc−
nici, pekli jsme s ní my dva
s  bratrem. A té práce spo   −
jené s  vanilkovými rohlíčky!
Vyklápět je za tepla a obalo−
vat v cukru, ne polámat
a ne sníst? To mě
už jako kluka
neba vilo. Bavilo
mě lití olova, to
byla naše tradi −
ce. Vyba vím si
kapra odska−
kujícího z linky.
A samozřejmě
pohádky. To bylo
cel o roční těšení,
kterou z  našich
oblíbených asi bu−
dou v  televizi dávat,
kterou si vybereme.
Moje dětství byla
doba bez internetu,
stahování filmů a tak jsme si i to
těše ní se na pohádky užívali.

n Jak bude tedy trávit vánoce
hejtman Plzeňského kraje?

q Můj kalendář je pl−
ný téměř až do vá−
noc, proto si ce−
ním každé mož−
nosti, kdy se těs−
ně před svátky
dosta nu třeba do

kuchyně a při  pra −
vím Vánočního ku−

bu nebo kapra.

Z tradic máme rádi například lití olo−
va. Zkrátka snažím se užít si svátky
se svými nejbližšími. Svátky s dětmi
dávají tomu času zcela jiný roz−
měr. Co ale řeším vždycky opravdu

na poslední chvíli, to jsou dárky. Do−
kážu ale sednout k  počítači a pak
nakou pím třeba během půl hodiny
větši nu dárků. Říkám tomu rych−
lostní dárky. Ale pojďme si přiznat,
kdo z nás to nedělá? Obecně si ale
myslím, že se hejtmanské Vánoce
neliší od ostatních. Možná bych
spíše srovnal Vánoce před vstupem
do politiky a ty hejtmanské. Jako
běžný zaměstnanec jsem byl zvyklý
na celozávodní dovolenou zhruba
od 20. prosince a nastartovat bylo
běžné až někdy kolem tříkrálového
času. Teď je to zcela jiné. O to víc si
cením každé chvíle, které mohu být
s  rodinou a přáteli, kteří nejvíce tr−
pí náročností mé práce. A přitom
jsou to právě oni, kteří mě často 
drží nad vodou. 

n Po vánočních svátcích při −
chází oslavy nového roku. Jak
slavíte Silvestra a co nějaká
předsevzetí?
q Co se týká silvestrovských oslav,
to moc neřeším. Nejsem takový ten
slavící typ. Určitě budeme doma,
zahrajeme si nějaké desko vé hry
a o půlnoci si připijeme, to nám zce−
la stačí. A předsevzetí? Ta si už řadu
let nedávám, protože je nedodržuji.
Vlastně by mělo jedno z předsevzetí
znít „Dodržo vat předsevzetí.“ Po −
sled ní jsem si dával před nějakými
patnácti lety a týkalo se cvičení.
Asi si tipnete, jak to dopadlo. Přijde
mi ale úsměvné, když díky podob −
ným předsevzetím v  lednu praskají 
fitness centra ve švech a v dubnu už
se tam hledáte. 

n S  přelomem roku se nabízí
bilan cování. Co se podle vás po −
vedlo v  letošním roce a co se 
naopak nepovedlo?
q Určitě jsem velmi rád, že jsme
v letošním roce dotáhli Západní 
obchvat. Podařilo se nám začít
s re vitalizací zchátralých lázní
v Plzni a předpokládám, že v ná −
 sledujícím roce začneme s re −
konst rukcí budovy. V letošním roce
jsme také re kordně investovali do
spor tu a spor tovišť, a to více
než 100 mil. Kč. Povedlo se nám

s

Hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták

Hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták
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získat pořadatelství zimní olym−
piády dětí a mládeže pro rok 2027,
investujeme více peněz do silnic
v kraji. A pojďme si říci i to, co se
nám nepovedlo podle našich před−
stav. Nedokázali jsme jako kraje do−
hodnout navýšení RUD, které by do
krajů přineslo více peněz v rozpo−
čtech. Nepovedlo se nám přesvědčit
vládu, aby vyřešila situaci s protesty
lékařů v souvislosti s přes časovými
hodinami, a následkem toho jsme

teď v prosinci za vládu hasili požáry
v našich nemocnicích, aby nedošlo
k omezení péče a nedotklo se to
všechno pacientů.

n Co plánujete v  následujícím 
roce, co lze zlepšit z osobní i pro −
fesní stránky hejtmana?
q Profesně chci pokračovat ve
zmiňovaných investicích, udržet
rozpočet kraje takový, jaký je, bez
dluhů. Věřím, že se nám bude 

i nadále tohle všechno
dařit zvládat. Mám kolem
sebe skvělý tým lidí, s ni−
miž se nebojím postavit
čelem jakékoli krizi.
A osobně chci více tréno−
vat na Půlma raton Plzeň −
ského kraje, na který
bych rád pozval milovní−
ky běhu. Na konci dubna
se sejdeme v areálu
Škoda landu a vydáme se
opět na tři různě náročné
tratě – půlmaratonskou
trať a také Krajskou pětku
a desítku. Zaběhají si i tý−
my, ale i malí návštěvníci
přímo v areálu. A pokud
ještě nemáte dárek, do−

poručuji koupit registraci na krajský
závod už teď, je za nejvýhodnější
cenu a motivujete tím své blízké
ktréninku a společným zážitkům. Já
jsem běžel v letošním roce pětikilo−
metrovou trať a rád bych natrénoval
na Krajskou desítku. Věřím, že spolu
se mnou obujete běžecké boty a vy−
razíte. A potkat se můžeme už na
některém ze tří tréninků, které před
startem půlmaratonu připravujeme
pro běžce zcela zdarma. Do poručuji

sledovat webové stránky Půlma −
ratonu Plzeňského kraje. A kdo ne−

holduje sportu, může si do plánů na
jaro zapsat jednu ze zásadních udá−
lostí plesové sezóny, a tou je XIX. re−
prezentační ples Plzeň ského kraje,
který bude v pátek 1. března 2024
v plzeňském Park hotelu. Ponese se
v  duchu První repub liky a hlavní
hvězdou večera bude první dáma na−
ší popmusic Helena Vondráčková
s orchestrem Charlie Band. vstupen−
ky už nyní můžete koupit na webu
GoOut.net. 

Přeji všem občanům 
Plzeň ské ho kraje, aby vánoční
svátky užívali ve zdraví, klidu

a především bez nenávisti
a konfliktů, kterých je nejen

u nás, ale napříč světem až dost.

s

Rudolf Špoták jako účastník půlmaratonu.

„Informace k půlmaratonu 
sledujte ZDE“
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Městské kulturní středisko „Modrá hvězda“ vydalo minulý tý−
den Kdyňský betlém, který ilustroval Václav Sika. Jedná se
o první autorský papírový a vystřihovací betlém města Kdyně.
Betlém ztvárňuje místa, která mají lidé rádi a právě o Vánocích
jsou cílem procházek i setkávání. V příštích letech bude betlém
rozšiřován o další postavy, domy a milá zákoutí. Můžete jej za−
koupit v informačním centru ve Kdyni za 80 Kč. Přejeme vám
pěkné Vánoce. Bc. Jana Podskalská

Kdyňský betlém

Příští Rozhled vychází 7. února 2024
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Poslední pondělí v listopadu

ožila vyhlášená restaurace Na

Vyskočilce, známá také pod ná−

zvem Na Knárov−

ce pod zámkem

Zelenou Horou

u Nepomuka. Po−

pulární muzikanti

a zpěváci Josefo−

vé Kupilík a Pospí−

šil, známí jako PL−

ZEŇSKÝ PEPÍCÍ,

zde natáčeli celo−

večerní pořad pro

televizi ŠLÁGER 1

original. Termín

vysílání se brzy

dozvíte z anonce

této televize.

Protože jsme do−
stali pozvánku, zú−
častnili jsme se
nádherného natá−
čení s několika dal−
šími hosty. U slavnostní tabule se
střídali ve vyprávění a interpretaci
známých písniček Marta Vančo−
vá, Marie Hanzelková s Jiřím

Škvárou, manželé Jožina a Voj−
těch Ducháčkovi – ŠOHAJKA
z Dolních Bojanovic, Andrea Gai−

di a Josef Devátý, Anička Volíno−
vá s Václavem Žákovcem, Josef
Nauš, známý kapelník netradiční
pošumavské dechovky MALÁ

MUZIKA NAUŠE Pepíka. Všemu
vévodili známí PLZEŇSKÝ PEPÍ−
CÍ. V tradici pravidelného celove−

černího pořadu
„PP s PP“ rozjeli
na plné pecky ko−
lotoč humoru,
krásných písniček
v nádherné strhu−
jící přátelské po−
hodě. 
Nepřehlédnutel−

nou pozornost a
pochvalu zaslouží
také hostitelé,
známí svou gas−
tronomií, která má
ten správný říz a li−
dé si ji oblíbili. Je
to šéf Jan Čief a
kolektiv. Však mají
denně plno vděč−
ných strávníků
i štamgastů. Mů−

žete se sami přesvědčit, až poje−
dete tímto směrem. Hospůdku
najdete přímo pod zámkem Zele−
ná Hora u Nepomuku. Nejsnad−

nějí se k ní dostanete cestou přes
obec Klášter.
Nenechte si ujít vysílání pořadu,
ve kterém PLZEŇSKÝ PEPÍCÍ tra−
dičně navázali na předešlé vánoč−
ní pořady z Kvildy, v loňském roce
z chodského Trhanova. Těšit se
můžete na hezké písničky, humor−
né povídání, vánoční zvyky v po−
dání pozvaných hostů, zkrátka ře−
čeno dobrá nálada a veselí na vás
bude obrazně řečeno dorážet
každou minutu tohoto pořadu
„Z hospůdky pod Zelenou Horou
aneb Přátelské Posezení s Plzeň−
skými Pepíky.“ (re)

Hospůdka, která pamatuje ČERNÉ
BARONY, ožila díky televizi ŠLÁGER

Přijměte pozvání od Josefů Kupilíka a
Pospíšila do hospůdky, která pamatu−
je ČERNÉ BARONY. 

O dobrou náladu se postarají známí interpreti z pořadů televize Šláger.
Na snímku (zleva): Marta Vančová, Marie Hanzelková s Jiřím Škvárou.
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Podle Taoistické (čínské) as−

trologie začne od 10.2. 2024

do 28.1. 2025 Rok Draka, kte−

rý je považován za nejsilnější

znamení. Pro lidi narozené

v roce Draka to bude jejich

osobní rok a mělo se jim da−

řit. Stejně tak se bude dařit li−

dem narozeným ve zname−

ních, která si s Drakem rozu−

mí, což je Kohout, Krysa,

Opice, Drak, Ovce (Koza),

Had.

Jak se bude dařit lidem
jednotlivých znameních

v roce 2024
Rok 2024 = Rok Draka
Vedle názvu znamení jsou uvedeny ro−
ky narození, kterých se to týká.

KRYSA
Štěstí, úspěch, peníze, dosa−
žení všech předsevzetí. Ener−
gie Draka dává Kryse maximál−
ní podporu. Pro zrozence v ro−
ce Krysy to bude nejlepší rok
z mnoha. Jen je dobré nebýt
tvrdohlavý, když dojde ke spo−
ru.

BUVOL
Je dobré počítat s překážka−
mi, a proto doporučuji nerisko−
vat. Bohužel, jako většinou, má
Buvol vše vydřené, proto je do−
bré být trpělivý a pracovitý.
Zhodnotí se to koncem roku a
situace se začne zlepšovat. Je
dobré hlídat energii, aby se Bu−
vol při své pracovitosti neuna−
vil.

TYGR
Dynamický Tygr by měl trochu
slevit ze svého ega a nerisko−
vat. Pokud se situace zkompli−
kuje, což hrozí, je dobré nebo−
jovat a přistoupit na kompro−
mis. Je dobré být opatrný, hro−
zí nebezpečí stát se obětí pod−
vodu.

ZAJÍC
Zajíc je sluhou Draka, ale

protože minulý rok 2023 byl
osobním rokem Zajíce, přetr−
vává dobré období
z  minulého roku.
Proto se dá oče−
kávat, že zapo−
čaté projekty
Zajíc úspěš−
ně dokončí,
když nepo−
dlehne stra−
chu a stresu.
Objeví se no−
vé možnosti a
noví přátelé. Je
dobré najít rovno−
váhu mezi prací a od−
počinkem, aby se citlivý Za−
jíc příliš neunavil. Zajíc by
mohl těžce nést situace, které
by mohly přinést změnu. Proto
je dobré nelpět na starých
hodnotách a nepřehánět od−
dávání se snění a nevzpírat se
přirozenému koloběhu života.

DRAK
Je to osobní rok, proto lze oče−
kávat velký úspěch. Bude se
dařit na všech frontách. To vše
bude Drak oslavovat a výsled−
kem bude jeho radost. Rok
Draka přinese zdraví a dosaže−
ní stálých hodnost, které stojí
za přijetí do našeho života.

HAD
Mohl by nastat chaos, kdy bu−
de těžké rozlišit, co je dobré a
co špatné. Proto více opatr−
nosti a nevystavovat se riziku,
ať už jde o hazardní hry, fi−
nanční investice či užívání
drog. Had je diplomat, proto je
dobré vyčkávat na vhodné pří−
ležitosti a těch využít, až nasta−
ne správný čas. Je lepší se
stáhnout do bezpečí svého
domova. Tím načerpá energii
a sílu na další aktivity. Koncem
roku se pak může dočkat
skvělých výsledků.

KŮŇ
Život bude jako na houpačce.

To by mohlo Koně znervóznit a
způsobit mu vnitřní bloky a na−

pětí, díky kterým by
mohl dělat chyby.

V  každém přípa−
dě je dobré se

v y v a r o v a t
k o n f r o n t a −
cím, neroz−
vážnému a
nepromyš−
lenému jed−

nání, protože
díky tvrdohla−

vosti a samoli−
bosti může dojít

k  vyhrocení výbušné
situace. Proto udělá lépe,

když se bude věnovat více ro−
dině a přátelům než byznysu.

OVCE
Bude to zajímavý rok a mohla
by se podařit řada věcí. Nasta−
ne obrat k lepšímu, proto je do−
bré využít pozitivní situace a
dříve odkládaná rozhodnutí
učinit nyní. Energie Roku Dra−
ka může chránit před nepřízni−
vými silami. To by mohlo Ovci
motivovat k  vyšším výkonům,
což by ne každý jedinec zvládl
ve zdraví. Proto je nutné se ob−
čas zamyslet nad tím, co nám
ještě stojí za to a nezapome−
nout na odpočinek. 

OPICE
Opice si nejvíce rozumí s Dra−
kem a Hadem, proto tento rok
bude ve svém živlu a vše se jí
bude dařit. Je dobré při buja−
rém veselí nezapomenout na
to, aby nedošlo k nežádoucí−
mu těhotenství, úniku energií či
dokonce peněz. Když budeme
mít vše pod kontrolou, máme
šanci se vyhnout nechtěným
následkům.

KOHOUT
Kohout si s  Drakem hodně
rozumí, zejména co se financí
týká. Proto se bude Kohoutům
hodně dařit, a to jak v oblasti fi−

nancí, tak ve vztazích. Je to do−
brý rok na uzavření rodinného
kruhu, kde se štěstí ukáže na−
plno. Mohlo by se ale stát, že
nastane konfrontace v oblasti,
kterou jsme už dávno považo−
vali za vyřešenou. Je vhodné
období věc dořešit a myslet na
ochranu zdraví.

PES
Pes je s  Drakem v opozici,
proto je dobré očekávat potíže
a je nutné být opatrný a obez−
řetný. Dračí přehnaný důraz na
peníze Psa tolik neinteresuje a
Drak by mohl být útočný, po−
kud bude mít pocit, že mu Pes
stojí v  cestě. Proto bude pro
Psa lepší, když se nebude
s Drakem přít a raději ustoupí.
Ale i přesto je na obzoru har−
monické spojení s jednou či ví−
ce osobami a na obzoru je do−
brá spolupráce v  materiální
i duchovní oblasti. 

KANEC
Vypadá to na rok oslav, zába−
vy, úspěchu a společenských
událostí, protože se bude dařit.
Zrozenci ve znamení Kance se
dočkají uznání a respektu. Po−
kud hodlají učinit nějaké roz−
hodnutí, je dobré se nechat
vést svým vnitřním hlasem.
Energie Draka propůjčuje Kan−
ci schopnost mít nad věcmi
kontrolu a vyvinout iniciativu.
Je ten správný okamžik na za−
čátek nového projektu, cílené
práce a vnesení jasna a pořád−
ku do nějaké záležitosti, kterou
jste patrně dlouho odkládali.
Nezapomínejte, že aktivita by
měla být vystřídána přiměře−
ným stádiem odpočinku. 

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

1906, 1918, 1930, 1942, 1954, 
1966, 1978, 1990, 2002, 2014

1911, 1923, 1935, 1947, 1959, 
1971, 1983, 1995, 2007, 2019

1907, 1919, 1931, 1943, 1955, 
1967, 1979, 1991, 2003, 2015

1908, 1920, 1932, 1944, 1956, 
1968, 1980, 1992, 2004, 2016

1909, 1921, 1933, 1945, 1957, 
1969, 1981, 1993, 2005, 2017

1016, 1928, 1940, 1952, 1964, 
1976, 1988, 2000, 2012, 2024

1913, 1925, 1937, 1949, 1961, 
1973, 1985, 1997, 2009, 2021

1912, 1924, 1936, 1948, 1960, 
1972, 1984, 1996, 2008, 2020

1910, 1922, 1934, 1946, 1958, 
1970, 1982, 1994, 2006, 2018

Jak se vám bude dařit v roce DRAKA
Známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda věští:

1915, 1927, 1939, 1951, 1963,
1975, 1987, 1999, 2011, 2023

1914, 1926, 1938, 1950, 1962, 
1974, 1986, 1998, 2010, 2022

1905, 1917, 1929, 1941, 1953, 
1965, 1977, 1989, 2001, 2013
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AIKIDO Klatovy – ja−
ponské bojové umě−
ní, stálý nábor no−
vých členů ve věku
10–? let, trénink Po,
Pá: 18–20 hod., tel.:
607668443.

HLEDÁM brigádníka
na stěhování a po−
mocné práce. Sušice
a okolí. Tel.:
725752752. RR
23824

NABÍZÍME k dlouho−
dobému pronájmu
pěkný a velký byt
3+1 v klidném pro−
středí Klatov s výhle−
dem na panorama
Šumavy. Byt bude

k dispozici na počát−
ku roku 2024. Vážní
zájemci mohou zane−
chat kontakt s odů−
vodněním zájmu na
e−mailové adrese pa−
jak9053@gmail.com
. Tato inzerce není ur−
čena realitním turis−
tům. RR 23916

PRONAJMU garsoni−
éru 15 km od Klatov.
Tel.: 605140280. RR
23975

DUBOVÉ piliny na to−
pení. Jsou uskladněné
v kubíkových žocích –
cena 200 Kč/žok.
Tel.: 607234652. RR
23736

PRODÁM dvě poloho−
vací postele, invalidní
vozík a automobil
Škoda Fabie. Cena
dohodou. Tel.:
6 0 2 9 7 2 3 6 0 ,
376595105. RR
23891

OVES nahý od kom−
bajnu 800 Kč/q a oves
čištěný 1.000 Kč/q.
Tel.: 602512222. RR
23976

PRODÁM letošní liso−
vané seno, průměr
130cm. Zn.: Usklad−
něné. Tel.:
702149706. RR
23971

STAROŽITNÝ nábytek
70. let + rozklád. se−
dačku + novou ledni−
ci + nový TV Sam−
sung 105, vlastní od−
voz, komplet 15.000
Kč, tel. p. Vojta –
603203552. RR
23980

VYKOUPÍME za veli−
ce slušné ceny do vo−
jenského muzea oku−
pace a osvobození
západních Čech vo−
jenskou techniku (i

části), motocykly,
automobily, helmy,
dalekohledy, kordíky,
bajonety, tesáky, uni−
formy (i části), voj.
boty, vysílačky, vy−
znamenání, opasky,
pouzdra na pistole,
plyn. masky, zásobní−
ky, kanystry, ešusy,
čutory, lopatky, torny,
telata, spacáky, šavle
apod. Zájem máme i
o fotografie, doku−
menty a časopisy.
Velice děkujeme za
nabídky i případné
dary. Army muzeum
tel.: 731454110.

KOUPÍM dubovou ku−
latinu na dřevořezbu
od průměru 50 cm
v  různých délkách.
Nemusí být pouze
hladký kmen, může
být i sukaté dřevo.
Tel.: 607234652. RR
23737

KOUPÍM lodní kontej−
ner v zachovalém sta−
vu, prosím volejte ne−
bo pište na telefon
723439518

KOUPÍM řadovou ga−
ráž v  Plzni, platba
v hotovosti dle stavu a
lokality. Smlouvu a
převod katastru mohu
zajistit. Děkuji za na−
bídku. Tel.:
606  371  684 email
m.musek@seznam.c
z. PM 23095

KOUPÍM jakoukoliv
tahací harmoniku –
AKORDEON, CHRO−
MATIKU, HELIGONKU
i v nálezovém stavu a
dále MOPEDA na ry−
by. Tel.: 728209526.
PM 23024

KOUPÍM staré jízdní
kolo do r. 1950, mo−
saznou pumpičku,
starou Babetu i nepo−
jízdnou, Škodu 120M,
nová zadní světla aj.
náhradní díly, také na
starého Pionýra. Ná−
vody na obsluhu a ka−

talogy, dobové pro−
spekty. Tel.:
721730982. PM
23010

KOUPÍM starou vzdu−
chovku, maskáče, sa−
ka, čepice, rajtky po−
hraniční stráže, vy−
znamenání, odznak
NB a vzorný voják do
r. 19602 – až 3.tis Kč.
Odznaky voj. učilišť,
pilotní aj. Těžítka ve
tvaru modelů voj.
techniky, ND na vozy
Škoda do r. v. 1988.
Tel. 721730982. PM
23011

VÝKUP starých peřin.
Tel.: 606514445. PM
23009

SBĚRATEL koupí sta−
ré obrazy a jiné staro−
žitnosti. Solidní jedná−
ní. Tel.: 608979838,
E−mail: vladislav.sou−
cek@seznam.cz . PM
23028

KOUPÍM les za nej−
vyšší možnou cenu
(smrk, borovice),
může být vytěžený i
po kalamitě. Seriózní
jednání, platba hoto−
vě. Tel.: 731027795.
RR 22907

VOJENSKÝ bazar:
zdarma nabízíme od−
borné oceňování his−
torického vojenského
materiálu, převážně z
období I+II světové
války. Též možnost
odkupu, nebo prode−
je. Tel.: 731454110.

PŘENECHÁM nájem−
né hrobové místo v
Klatovech, vč. prodeje

náhrobního kamene
+ ohraničení dvojhro−
bu (žula), v dobrém
stavu. Cena dohodou.
Info tlf.: 603703595.
RR 23979

TAŽNÉ zařízení na ja−
kýkoli automobil, pro−
dej – montáž, www.e−
taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 23081

HLEDÁME majite−
le nákl. aut od 7
tun výše, v okrese
Klatovy, Domažli−
ce,  Horažďovice,
zadáme Vám pře−
pravu Klatovy –
Německo  a zpět.
Celoroční zajiště−
ní práce. Tel.
602441949. RR
23978

PŘIJMEME řidiče
na  Volvo 18 t so−
lo, profesák,  ces−
ty Klatovy – Ně−
mecko, pátek do−
ma, k dispozici
zařízený byt v Kla−
tovech, tel.
602441949. RR
23977

HLEDÁM partnera
do kurzu Taneč−
ních pro dospělé v
Klatovech. SMS −
tel.: 728368149.

DRAZÍ „MASŇÁCI“
sejdeme se opět po
roce v sobotu 6. led−
na 2024 v restauraci
Pod Hůrkou („Bid−
lo“) v Klatovech v
15. 00 hodin. Pří−
padné dotazy zodpo−
ví p. Stanislav Po−
pelka. (mobil:
777314661). RR
23937 

KOUPÍM DVOU−
RYCHLOSTNÍ BA−
BETU. Tel.
604589329. RR
23054
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ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM PLAS−
TOVÉ SUDY 220 l,
cena 300 Kč, tel.
603819297. RR
23050

PRODÁM dřevode−
sky 113 x 80 x 0,7
cm, krásné, čisté,
nové, leštěné. Ce−
na jen 30 Kč za
kus. Tel.
604589329. RR
23053

PRODÁM pozinko−
vaný sací fekál 3 a
4000 litrů. Krásný
stav, cena je
50.000 Kč. Tel.
604589329. RR
23049

PRODÁM použitou
nádrž 1000 litrů.
Pěkný stav. Ceny
dle stavu a prove−
dení od 1.700 Kč.
Na paletě dřevě−
né, kovové nebo
plastové. K odbě−
ru po telefonické
domluvě v Klato−
vech.  Tel.:
722660668. RR
22846

SBĚRATEL koupí
staré motocykly
ČZ, JAWA, OGAR,
skútr ČZ, moped
STADION i jiné
značky, kompletní
i nekompletní,
torza, rámy, mo−
tory, blatníky, sta−
ré technické prů−
kazy a jinou tech−
nickou dokumen−
taci aj. Přijedu a
zaplatím na mís−
tě. Nabídněte, ur−
čitě se domluví−
me. Telefon:
603237242, e−
mail: flemet@se−
znam.cz. RR
23001
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PRODÁM Citroen
Jumpy, plechová ver−
ze, r.v. 2009, obsah
1.6 hdi,bílá, tažné za−
řízení, 3 místa, parko−
vací senzory, po vel−
kém servisu, nová stk
a emise, cena:
112000,− , Klatovy,
Telefon: 723439518

PRODÁM Škoda Fabia
r.v. 10/2008, obsah
1.4 Mpi, 63 kw, šedá
metalíza, airbagy,
radio, servo, abs, kli−
ma, servisováno, do−
brý stav, nová stk a
emise, el okna, 1. ma−
jitel, nekuřák, cena:
99000,− Kč, Klatovy ,
Telefon: 723439518.

PRODÁM Renault
Clio, r.v. 2009, obsah
1.2 benzin, 3 dveře,
dobrý stav, nová 

stk a emise, el okna,
světle mordá metalíza,
nová stk a emise, ce−
na: 47000,− Kč, t:
723439518.

PRODÁM Peugeot
208 r.v. 2012, obsah
1.6 hdi, barva capuci−
no, 5 dveří, klima, ser−
vo, centrál, servisní
knížka, imobiliser,
radio, krásné auto po
1. majiteli, cena včet−
ně nové stk je 139000
Kč, telefon:
723439518.

KOUPÍM Multicar
M25, Zetor, unc, pá−
sový bagr nebo traktor
bagr může být i bez
TP, platím ihned v ho−
tovosti, telefon:
723439518.

HLEDÁM kamarádku
pro život, starší, spor−
tov., věno 6 mil! Pepa,
Domažlice. Tel.:
702317331. RR
23967

HLEDÁM Subinku, o
kterou bych se chtěl
postarat se vím všudy.
Máš dítě, nevadí. Vím,
že chceš mít krásné
Vánoce a nechceš být
sama… Snad to vyjde
a potom vše záleží na
Tvé spokojenosti. Na−
piš SMS  723237091
– zavolám a domluví−
me se.   Oboustranná
diskrétnost. RR
23990

MUŽ rozv. 74/174 ne−
kuřák, abstinent, štíh−
lejší, mladšího vzhle−
du, hledá na vážný a
trvalý vztah osamělou
ženu kolem 70 let,
která ještě věří v  lá−
sku. Při vzájemných
sympatiích možný
společný život. Mé

zájmy hudba, turisti−
ka, cestování, tanec,
spor t. Občas je mi
smutno. Klatov, Suši−
ce není podmínkou.
Odpovím všem, pře−
dem děkuji za odpo−
vědi. Tel.:
792357733. RR
23992

PETR 40 let, 179 cm,
80 kg, 21/5 cm, hně−
dé vlasy – krátký se−
střih, bývalý pornohe−
rec, hledá roštěnku či
pár do svého pelíšku.
Tel.: 602806517 (nej−
lépe SMS, ozvu se
Vám zpět). RR 23997

37/185 NEKUŘÁK,
bezdětný, rád by se
seznámil s dívkou vý−
hradně 16–19 let, ne
starší ženy. Mám rád
cestování, kulturu a
vím co od života chci.
Tel.: 604969788. PM
23045 

52/183 rozvedený se
zájmem o přírodu, tu−
ristiku, výlety. Hledá
ženu pro život. Ve
dvou je život veselejší,
nejlépe PM, PJ, KT.
Tel: 731 163 829. PM
23094

Blahopřání

Děkuji, všem zaměstnancům ČD, zejména prů−

vodčím a strojvedoucím, kteří se podíleli na cho−
du trasy Klatovy – Sušice – Horažďovice, za jejich
skvělou práci. cestující, Vlastimil Prosr
RR 23974

Poděkování

!!! UPOZORNĚNÍ !!! 
Nezasíláme složenku ani fakturu
na úhradu řádkových inzerátů.

Pokud nejsou adresa nebo 

telefon uvedeny v inzerátu, tak je

telefonicky NESDĚLUJEME !

Pokud inzerát končí značkou 

PM (+číslo), zasílejte prosím 

písemné odpovědi na adresu 

plzeňské redakce Rozhledu: 

Purkyňova 1017/22, 301 00 Plzeň

tel.: 377 221 996

GARÁŽOVÉ STÁNÍ KLATOVY
Dlouhodobý pronájem uzamčeného garážového stání v no −
vém parkovacím domě, za bezpečnostní závorou na dálko−
vé ovládání, v těsné blízkosti vlakového nádraží, velikost
13 m2. Jedná se o vydlážděné a zastřešené parkovací stání
přímo u schodů k nádraží. Možno užívat pouze k parkování
vozidel, cena dohodou. IHNED VOLNÉ!. Tel. 724 857 249.
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME Kdo Tě znal, ten vzpo−
mene, kdo Tě měl rád,
nikdy nezapomene.
Dne 23. 12. 2023

uplyne 20 let od chví−
le, kdy nás navždy
opustil pan

Josef Melek 

z Klatov.

S láskou vzpomínají dcery, vnučky, vnuci
a pravnoučata. RR 23874

Dne 3. 1. 2024 by se 

pan Vladimír Treml

ze Švihova

dožil 100 let.
S láskou vzpomínají
rodiny Hostašova,
Beštova a Suchých. 

RR 23899

Nezemřel, jen spí. 
A má−li sen, je krásný.
Zdá se mu o těch, kte−
ré miloval a kteří milo−
vali jeho.
Dne 24. prosince

2023 by se dožil 90
let náš drahý tatínek,
dědeček, pradědeček 

pan Jan Petrmichl z Lub u Klatov.

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou děti
s rodinami.                                    RR 23784

V životě se loučíme
mnohokrát, s mamin−
kou jenom jednou.
Kdybychom si oči vy−
plakali, její už se ne−
ohlédnou.
Dne 7. prosince

2023 by oslavila 90.
narozeniny paní 

Jana Holečková z Klatov.

S láskou vzpomíná dcera Jana s rodinou.
RR 23827

Těžko se s vámi louči−
lo, těžké je bez vás žít,
láska však odchodem
nekončí, stále vás
v srdci budeme mít.
Dne 5. prosince 2023

uplynul sedmý smutný
rok ode dne, kdy od
nás odešel pan 
Mareček Löffelmann 

a  2. ledna 2024 uplyne 10. rok od chvíle,
kdy nás navždy opustila

paní Ludmila 

Löffelmannová 

roz.  Thurnwaldová

z Běšin.

S láskou vzpomíná 
a nikdy nezapomene
 rodina. Děkujeme

všem, kteří si vzpome−
nou s námi.

RR 23840

Kdo měl rád, 
vzpomene a taky 

nezapomene.
Dne 15. 12. 2023 uply−
ne 31 let ode dne, kdy
nás opustil pan
Jaroslav Kopačka

z Maršovic.

Za tichou vzpomínku a modlitbu děkuje rodi−
na a ostatní příbuzní. Děkujeme všem, kteří
si vzpomenou s námi.                      RR 23839

Dne 1. ledna 2024

vzpomeneme 2. smut−
ného výročí, kdy nás
opustil manžel, tatínek
a dědeček, pan

Antonín Tureček

z Bystřice nad

Úhlavou.

S láskou vzpomíná
manželka Marie, dcera Renata a syn Anto−
nín s rodinami, sestra Jiřina. RR 23882

Čas mírní bolest, ale
nedá zapomenout…
Dne 29. prosince

2023 vzpomeneme 13.
smutného výročí, kdy
nás navždy opustila 

paní Marie 

Červená z Klatov.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina.  RR 23919

Kdo Tě znal, ten vzpomene, kdo Tě 
měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 3. ledna 2024

uplyne třetí smutný
rok, kdy nás navždy
opustila naše maimin−
ka, babička a praba−
bička, paní paní

Růžena Pintérová

z Nýrska.

Za tichou vzpomínku
děkují dcery s rodinami. RR 23926

Za Tvoji lásku, oběta−
vost, nic víc Ti nemů−
žeme dát, než kytičku
na hrob a vzpomínat…
Dne 27. prosince

2023 uplyne 26. smut−
ný rok, co nás navždy
opustil náš tatínek a
dědeček, pan

Václav Treml z Lub u Klatov.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Man−
želka a dcery s rodinami a ostatní příbuzní.

RR 23927

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají…

Dne 12. 12. 2023 by
se dožil 100 let pan

Bohuslav Kalista

z Radinov

a již 23 let odpočívá na
běšinském hřbitově.
Stále vzpomínáme a ni−
kdy nezapomeneme – manželka Zdeňka,
dcera Zdeňka s rodinou, snacha Maruš
s rodinou a ostatní příbuzní. RR 23960

Vaše oči se zavřely, maminko a tatínku, srd−
ce Vám přestala bít, avšak vzpomínky na
Vás budou navždy v nás žít.
Dne 19. 12. 2023 uplyne 23. smutný rok,
kdy nás navždy opustila naše milovaná
maminka, babička a prababička, paní

Vlasta Zdeborová roz. Toušová 
z Dehtína.

A 1. 1. 2024 uplyne 14. smutný rok, kdy
nás navždy opustil náš milovaný tatínek,
dědeček a pradědeček, pan

Jan Zdebor z Dehtína.

S láskou a úctou stále vzpomínají děti
 Jenda, Vlasti a Maruš s rodinami. RR 23955

25. listopadu 2023

uplynul pátý smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustil pan 

Josef Heřman

z Nalžovských Hor.

S láskou stále vzpomí−
ná manželka Božena,
syn Luboš a dcera
Dana s rodinami. RR 23983
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Tvé oči se zavřely, srdce přestalo bít, avšak
vzpomínky na Tebe, ty budou navždy v nás žít.
Dne 9. ledna 2024 uplyne 6. smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy
opustila paní

Ludmila Bosáková

roz. Nyklesová

z Balkov.

S bolestí v srdci, lá−
skou a úctou vzpomí−
nají manžel, synové
s rodinami a ostatní
příbuzní. Děkujeme všem, co vzpomenou
s námi.                                         RR 23825

Kdo byl milován, žije
v našich srdcích dál.
Dne 20. 12. 2023

vzpomeneme 5. smut−
ný rok od chvíle, kdy
nás navždy opustil ta−
tínek, dědeček, pra−
dědeček, pan
Josef Macháček

z Babic.

A 14. 1. 2024 vzpo−
meneme 10. smutný
rok, kdy nás navždy
opustila maminka,
babička, prababička, 

paní Jaroslava 

Macháčková 

z Babic.

Za tichou vzpomínku
děkují dcery s rodinami.                  RR 23925

Odešla jsi, jak osud si
přál, ale v našich srd−
cích žiješ dál…
Dne 20. 12. 2023 to−
mu bude již 30 smut−
ných let ode dne, kdy
nás navždy opustila
naše milovaná mamin−
ka, babička a praba−
bička, paní

Marie Nová z Klatov.

S láskou a úctou vzpomínají synové Václav,
Josef a Stanislav s rodinami. Děkujeme
všem, kdo si vzpomenou s námi.  RR 23922

Dne 4. 12. 2023 uply−
nulo 15 let, kdy nás
navždy opustil pan
František Baštař.

S láskou vzpomíná ce−
lá rodina.

Dne 8. 1. 2024 uplyne
první smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy
opustila naše drahá
maminka, babička a
prababička, paní

Boženka Baštařová.

S láskou stále vzpomíná manžel a celá rodi−
na. Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 

RR 23944

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 21. prosince

2023 uplyne druhý
smutný rok, kdy nás
navždy opustil náš
milovaný manžel, tatí−
nek, dědeček, pan

Ing. Vladimír

Styblík z Klatov.

S láskou vzpomínají
manželka a dcery s rodinami. Kdo jste ho
měli rádi, vzpomeňte s námi. RR 23934

Kdo žije v srdci, nikdy
neumírá…

Dne 3. 1. 2024 uply−
nou 4 roky stále pl−
ných stesku, kdy nás
navždy opustila naše

milovaná maminka a babička, paní

Elena Tremlová z Lub.

S úctou a láskou vzpomínají syn Petr s man−
želkou, dcera Elen s rodinou a vnuk Zdeněk.
Děkujeme za tichou vzpomínku.    RR 23941

Dne 23. 12. 2023 uply−
ne 4. smutný rok, kdy
nás navždy opustil pan

Josef Vitásek 

ze Zavlekova.

Stále vzpomíná syn Ja−
roslav, vnoučata, pra −
vnoučata a prapra −
vnoučata. RR 23945

V životě se loučíme
mnohokrát, s mamin−
kou jenom jednou. Kdy−
bychom si oči vyplakali,
její už se neohlédnou.
Dne 24. 12. 2023 uply −
ne patnáctý smutný rok
bez Tebe, maminko. 

Navždy nás opustila 

Jaroslava Krausová z Týnce.

Za Tvoji lásku Ti nemùžeme víc dát, 
jen kytièku na hrob a na Tebe vzpomínat.
S láskou vzpomíná celá rodina.    RR 23946

Co osud vzal, to
nevrací, i když nám
srdce krvácí. Ta rána
stále bolí, zapome−
nout nám nedovolí.
5. 1. 2024 uplyne 10.
smutný rok od  úmrtí 

paní Marie

Křenové z Klatov.

Kdo jste ji znali a měli
rádi, vzpomeňte s námi. S láskou a úctou
stále vzpomínají děti Marie, Barbora, Milan,
Jaroslav a Lukáš s rodinami.           RR 23946

Odešel jsi od nás ná−
hle a s Tebou odešlo
vše – světlo, slunce
i radost ze života. Zůs−
talo tu bez Tebe smut−
no a prázdno, ale na−
vždy s námi zůstaneš
v našich srdcích.
Dne 14. prosince

2023 uplyne smutný desátý rok od chvíle,
kdy tragicky zahynul pan

Jan Červený z Pocinovic.

S láskou stále vzpomínají rodiče, manželka,
děti Honzík a Kubíček a bratr Jiří s přítelkyní
Taťánou.                                          RR 23947

Těžko se s Tebou lou−
čilo, těžké je bez Tebe
žít, láska však smrtí
nekončí, v srdci Tě
stále budeme mít…
Dne 23. prosince

2023 uplyne 10. rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní

Daniela Havlíčková rozená Kloudová.

S láskou stále vzpomíná manžel, syn a ses try
s rodinami.                                      RR 23951

Co osud vzal, to ne−
vrací, i když nám srd−
ce krvácí. Ta rána stá−
le bolí, zapomenout
nám nedovolí. 
Dne 23. 12. 2023

vzpo meneme 20.
výroèí úmrtí naší dra−
hé maminky, manžel−
ky, babièky,

paní Evy Kondelové.

Stále vzpomíná manžel a děti s rodinami. Za
vzpomínku dìkujeme. RR 23986
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Co osud vzal, to nevrátí,
i když nám srdce krvácí.
Ta ráda stále bolí, zapo−
menout nedovolí.
Dne 11. ledna 2024

uplyne 3. velmi smutný
rok, kdy nás navždy
opustil náš milovaný
tatínek a dědeček, pan

Zdeněk Pešl z Klatov.

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají
syn Ladislav s manželkou Marcelou a vnuk
Tomášek. Za tichou vzpomínku, kdo jste ho
znali a měli rádi, děkujeme. RR 23961

Kdo Tě měl rád, vzpo−
mene, kdo Tě miloval,
nikdy nezapomene.
1. 12. 2023 uplynulo
30 let, kdy nás opustila
paní

Anna Knězová 

ze Staré Lhoty 

u Nýrska.

S úctou a láskou vzpomíná rodina. RR 23966

Kdo měl rád, 
vzpomene a taky 
nezapomene…

Dne 3. prosince 2023

uplynulo 21 let od
chvíle, kdy nás navždy
opustila naše mamin−
ka, babička a praba−
bička, paní

Marie Hrachová z Mírovky.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte prosím s námi.
Syn s rodinou. RR 23969

Dne 27. ledna 2024

uplyne 25. smutné
výročí, kdy nás na−
vždy opustil otec,
dědeček a praděde−
ček, pan

Ladislav Cihlář, bývalý hostinský 

z Újezdce u Mochtína.

Stále vzpomínají dcery a syn s rodinou. 
RR 23970

Kdo vás znal, v dobrém vzpomene, kdo vás
miloval, nikdy nezapomene.

Dne 5. prosince 2023

uplynulo 15. výročí
dne, kdy nás navždy
opustil pan

Ladislav Lenc
z Děpoltic.

A dne 11. února 2024

vzpomeneme 2. výro−
čí, co nás navždy
opustila paní

Cecilie Lencová
z Děpoltic.

Stále vzpomínají dcery Jitka, Jana a Ivana
s rodinami a ostatní příbuzní. RR 23968

Dne 10. prosince

2023 jsme vzpomněli
druhé výročí, co nás
navždy opustila milo−
vaná manželka, ba−
bička paní 

Anna Boublíková

z Klatov. 

S láskou vzpomíná
manžel a celá rodina. RR 23973

Kdo byl milován, v na−
šich srdcích žije dál.
Dne 4. 1. 2024 uply−
ne 1. smutný rok od
chvíle, co nás navždy
opustila paní 

Miluše Vávrová 

ze Sušice.

S láskou vzpomínají a
nikdy nezapomenou, manžel Vojtěch, dcery
Lenka s manželem a Radka s manželem,
vnoučata, pravnoučata. RR 23981

Jak tiše žil, tak tiše
odešel, skromný ve
svém životě, velký ve
své lásce a dobrotě.
Dne 14. ledna 2024

uplyne 13. smutný
rok od chvíle, kdy nás
opustil pan

Ladislav Prantl

z Předslavi.

S láskou vzpomíná manželka, syn a dcera
s manželem, vnoučata Kristýnka a Tomášek.

RR 23982

Jen láska zůstane, ta smrti nezná. 
(1. Kor. 13, 8)

Dne 19. prosince

2023 vzpomeneme
nedožitých 85. naroze−
nin, kterých by se dožil
tatínek  

pan Karel Přerost 

ze Zavlekova, 

který nás navždy opus−
til 12. července 2020.

A dne 16. ledna 2024 uplyne 5. smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustila drahá
maminka

paní Jarmila 

Přerostová.

Kdo jste je znali, vzpo−
meňte s námi. S lá−
skou a úctou stále
vzpomíná syn Pavel.            

RR 23985

Dne 24. 1. 2024 by
oslavil 92. narozeniny
pan

Emanuel Janča.

A dne 13. 1. 2024

uplyne 17 let od chví−

le, kdy nás navždy
opustila paní

Helena Jančová 

z Myslovic.

Za tichou vzpomínku
děkuje syn Václav
s rodinou.     RR 23988

Dne 28. ledna 2024

uplyne sedmý rok od
chvíle, kdy od nás na−
vždy odešel pan

Emanuel Janča

z Myslovic.

Za vzpomínku děkuje
bratr Václav.  RR 23987

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je
v srdci velký žal, bolest a smutné vzpomínání.

Dne 21. 12. 2023

uplyne pátý smutný
rok, kdy nás navždy
opustila naše mamin−
ka, babička a praba−
bička, paní

Jiřinka 

Heidlbergerová 

z Poleně.

S láskou vzpomínají děti s rodinami. Děkuje−
me všem, kteří vzpomenou s námi. RR 23991

Kdo v srdci žije, 
neumírá.

Dne 16. prosince

2023 uplyne pátý rok
ode dne, kdy  od nás
navždy odešel pan 

Josef Vlček 

z Dolního 

Staňkova. 

S láskou vzpomíná rodina a kamarádi. 
RR 23984



CHCETE POSTAVIT
PLOT? Nabízíme
kompletní realizaci
oplocení. Přijedeme
– zaměříme – nace−
níme – zajistíme ma−
teriál – postavíme.
Poté si můžete v kli−
du užívat bezpečí va−
šeho domova. Volej−
te: 733710319, pište:
bezdek@plotana.cz,
navštivte: www.plo−
tana.cz.

PŘEVEDU záznamy z
videokazet na Flešku
nebo DVD, levně, Tel.
777554484. RR
23972

VZKAZ: Právě jsem
dnes dostal půjčku
85 000 Kč od pana
Jana. Po mnoha po−
kusech o půjčku jsem
konečně našel důvě−
ryhodného a spoleh−
livého věřitele. Pokud
potřebujete půjčku,
kontaktujte ho nyní a
poděkujte mi později.
Whatsapp: +420
604666169 nebo
Email: plachetskaha−
na7@gmail.com. RR
23993

PŘEVEDU ZÁZNAMY
z videokazet na flešku
nebo DVD, levně, Tel.
777 554  484 PM
23003

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ

 ZÁMKOVÉ
 DLAŽBY,

 PALIVOVÉ  DŘEVO,
SEKÁNÍ TRÁVY,
STŘIH  ŽIVÝCH

PLOTŮ,  RIZIKOVÉ
 KÁCENÍ,  PLOŠNÉ

VÝŘEZY,
 ŠTĚPKOVÁNÍ,

 SÁZENÍ STROMŮ 
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 23130

PŘEVEZU cokoliv
dodávkovým vo−
zem s podvalní−
kem do 5,50 m
délky a 2 000 kg
v á h y ,
cena je 15 Kč za
1 km, tel.
604589329. RR
23052

PROVÁDÍM zed−
nické práce –
omítky, malířské
práce, rekon−
strukce bytového
jádra, obklady,
dlažby, bourací
práce a další prá−
ce dle domluvy.
Plzeňsko, Klatov−
sko, Domažlicko,
Sušicko a okolí.
Rozumné ceny.
Tel.: 721757399.
RR 23018

A U T O B A Z A R
VOLF LORENC,
Tyršova ul. 31
Klatovy, půjčuje−
me  dodávky a
9místné auto, vý−
hodné na společ−
né cesty, stěhová−
ní a pod., volejte
tel. 739252525.

Zaplatím min.
20.000 Kč za kaž−
dou starou pivní
lahev s nápisem:
Klečka, Dollanský,
Petrmichl, Gotz,
Stubenbach, Jaro−
lím, Pauli, Šebes−
ta, Melan, Koli−
nec, Maštovský,
Plánice, Kundra−
titz, Lešer, Šubrt,
Mačice, Watzla−
wick, Vrhel, Čejna
atd. Koupím i ce−
lou sbírku lahví.
Tel. 606245515.
RR 23034

ZEDNICKÁ PARTA
provádí rekon−
strukce, strojní
omítání, stavby
komínů, revize,
obklady, dlažby,
jádra a veškeré
zednické práce,
tel.: 723136228.
RR 23080
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Ten nezemřel, kdo
v srdcích našich žije…
V neděli 24. prosince

2023 uplyne třetí
smutný rok ode dne,
kdy nás navždy opustil
pan 

Miroslav Sýkora

z Nahošic.

Všem, kteří vzpome−
nou s námi, děkujeme. Manželka Jitka a
dcery Lenka a Ivana s rodinami. RR 23995

Dne 22. 12. 2023 to bude smutných 10 let,
kdy nás opustil náš milovaný manžel a dě−
deček, pan 

Jaroslav Sieber. 

Vzpomíná manželka Vlasta a vnoučata 
Ilona, Iveta Tomáš a rodina.

Byli jste plní života, Vaše mysl plná snění a
nikdo z nás se nenadál, jak rychle se vše
změní. Utichly kroky i Váš hlas, ale Váš ob−
raz zůstává v nás. 
Dne 11. prosince 2023 uplyne šestý smut−
ný rok ode dne, kdy nás navždy opustil

pan Pavel Babka z Klatov. 

5. říjná 2023 uplynul rok od úmrtí paní

Libuše Babkové.

Stále vzpomíná dcera Petra s rodinou. Všem,
kteří si vzpomenou s námi, děkujeme.

RR 23989

Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,
budeš nám chybět do konce života.

Dne 18. 12. 2023 uply−
ne smutný rok od chví−
le, co nás navždy
opustila paní 

Marie Kubaňová

ze Štipoklas, 

skromná ve svém živo−
tě, velká ve své lásce a
dobrotě.

S láskou a úctou vzpomíná syn a dcera s ro−
dinami. Děkujeme všem, kteří vzpomenou
s námi. RR 23996

Dne 23. 1. 2023 uply−
ne smutných 20 let
kdy nás navždy opus−
til pan 

Pavel Kalista

z Nýrska.

S láskou vzpomíná ro−
dina. RR 24003

NÁSTŘIKY POD−
VOZKU automobi−
lu proti korozi pří−
pravkem BODY.
Tel. 604589329.
RR 23051

Tel. 604 737 781

Novoroční slevička,
poděkování nejen
mým stálým zákazní−
kům. Pro žij se mnou
úžasné chvíle rozkoše
v mé postýlce, věk do
xxx let nevadí. Mám
individuální přístup.
Těším se na zavolání
v  denních hodinách.
Na SMS nereaguji. 
Tel.: 604 737 781

PM 23098 
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Předškolní a mimoškolní pedagogika, čtyřleté dálkové studium 
a dvouleté zkrácené studium. Výuka probíhá o sobotách.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík − revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikátpro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, a to nejen na dny

otevřených dveří, ale i na základě osobní domluvy termínu návštěvy.

Dny otevřených dveří:
vždy sobota 9,00 – 12,00 hodin v následujících termínech:

4. 11. 23, 25. 11. 2023, 2. 12. 2023, 13. 1. 2024, 17. 2. 2024

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy

Pokud Vás nabídka zaujala nebo se o nás chcete 
dozvědět víc, neváhejte nás kontaktovat!

hledá schopné obchodníky 
do call centra v Plzni

Podrobné informace o našem nakladatelství na

www.iv−nakladatelstvi.cz

Vzdělání, předchozí profese 
a věk nerozhodují!

Požadujeme:
• spolehlivost
• obchodního ducha
• plné pracovní nasazení
• znalost práce na počítači
• příjemný a kultivovaný hlasový projev
• češtinu jako mateřský jazyk.

Nabízíme:
• fixní mzda 27 000 Kč měsíčně

+ možnost provize v neomezené výši!

• pracovní doba 32 hodin týdně, 
v pátek pouze do 12 hod., 
volné víkendy, 5 týdnů dovolené

• Pro renomované organizace působící
v oblasti prevence a bezpečnosti reali  zu −
je me vydávání publikací určených dě−
tem. Náplní práce našich zaměstnanců je
péče o stávající zákazníky, a především
získá vání nových.

Tel.: 602 336 997 (paní Hatalová)
Životopisy posílejte na e−mail:

plzen@iv−nakladatelstvi.cz

IV−Nakladatelství s.r.o.
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